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„Stan wdrażania funduszy”

SERWIS SAMORZĄDOWY PAP

Do końca lutego 2008 r.  w ramach programów współfinansowanych z funduszy
strukturalnych zawarto umowy o dofinansowanie o łącznej  wartości  wkładu UE
ponad  33  mld  zł,  co  stanowi  ok.  106,8  proc.  alokacji  na  lata  2004-2006  –
poinformowało ministerstwo rozwoju regionalnego. Kwota wydatków wypłaconych na
rzecz beneficjentów od początku uruchomienia programów osiągnęła poziom ponad 23,21
mld zł, co stanowi blisko 75 proc. alokacji dostępnej dla Polski na lata 2004-2006. Kwota
środków wypłaconych z kont programowych w lutym 2008 r. wyniosła 742 mln zł. Najwyższy
poziom płatności w lutym 2008 r. zanotowano w ramach SPO Transport – 231,5 mln zł.
Najmniej  zaawansowanym  programem  pod  względem  finansowym  pozostaje  SPO
Rybołówstwo i  przetwórstwo ryb, pomimo faktu, iż w lutym 2008 r.  płatności  na rzecz
beneficjentów wyniosły około 22,2 mln zł. W tym samym okresie strona polska skierowała do
Komisji Europejskiej (KE) wnioski o refundację o łącznej wartości 5,2 mld euro (60,4 proc.
alokacji), natomiast KE przekazała tytułem płatności pośrednich kwotę 5,1 mld euro (58,8
proc.  alokacji).  Program Infrastruktura  i  Środowisko  5  lutego  2008  r.  odbyło  się
pierwsze posiedzenie Komitetu Monitorującego POIiŚ, podczas którego zatwierdzone zostały
horyzontalne kryteria formalne i merytoryczne drugiego stopnia dla wszystkich sektorów
oraz kryteria wyboru projektów dla Pomocy Technicznej. 20 lutego 2008 r. do MRR wpłynął
projekt  szczegółowego  opisu  priorytetu  VII  Transport  przyjazny  środowisku.  Kryteria
wyboru projektów w ramach Priorytetu VII, przekazane przez Ministerstwo Infrastruktury
do MRR, obecnie znajdują się w fazie opiniowania przez Komisję Europejską. Do końca
lutego br. do MRR nie wpłynęły żadne uwagi KE odnoszące się do przedmiotowego projektu.
W miesiącu sprawozdawczym do IZ POIiŚ nie wpłynęły kolejne deklaracje gotowości do
audytu zgodności od Instytucji Pośredniczących. Deklaracje takie złożyły dotąd Ministerstwo
Zdrowia (IP)  oraz Ministerstwo Gospodarki  (IP)  (nie  zostały  jednak one przekazane do
Instytucji  Audytowej,  gdyż  nie  zostały  wypełnione  wszystkie  warunki  umożliwiające
zgłoszenie gotowości, w tym warunkowej, do audytu zgodności). Program Kapitał Ludzki
Ogółem, w obydwu komponentach PO KL, od początku uruchomienia programu beneficjenci
złożyli łącznie 4 295 wniosków o dofinansowanie o wartości ok. 1,82 mld zł, co stanowi 5,2
proc. alokacji dla PO KL na lata 2007-2013. W lutym br. w ramach całego PO KL wydano 21
decyzji o dofinansowaniu projektów ze środków UE (od początku uruchomienia programu
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liczba zawartych umów wzrosła do 54). Wartość dofinansowania UE podpisanych umów wg
stanu na koniec lutego 2008 r.  wyniosła ok. 291,34 mln zł  (z czego większość stanowi
Priorytet  X Pomoc techniczna –  ok.  215 mln zł).  W miesiącu sprawozdawczym wzrosła
również wartość płatności poniesionych na rzecz beneficjentów PO KL o ok. 212,7 tys. zł do
poziomu  ok.  930,8  tys.  zł.  PO  Rozwój  Polski  Wschodniej  7  lutego  br.  Komitet
Monitorujący PO RPW zaakceptował Szczegółowy opis osi priorytetowych PO RPW oraz
przyjął  uszczegółowienie  kryteriów  wyboru  projektów  w  ramach  PO  RPW.  W  okresie
sprawozdawczym zarówno Instytucja Zarządzająca PO RPW, jak i Instytucja Pośrednicząca
(PARP), złożyły deklaracje gotowości poddania się audytowi zgodności. W lutym 2008 r. w
ramach  Priorytetu  VI  Pomoc  techniczna  złożono  1  wniosek  i  wydano  2  decyzje  o
dofinansowanie, a zatem od uruchomienia programu zostały złożone 4 wnioski i wydane 4
decyzje o wartości 27,17 mln zł  (w części dofinansowania UE). Regionalne Programy
Operacyjne  Według  stanu  na  koniec  lutego  2008  r.  deklaracje  gotowości  do  audytu
zgodności  złożyły  instytucje  zaangażowane  we  wdrażanie  11  regionalnych  programów
operacyjnych.  Do  końca  lutego  br.  nie  wpłynęły  do  Instytucji  Audytowej  deklaracje
gotowości do audytu zgodności od instytucji realizujących RPO dla województw: lubelskiego,
lubuskiego, mazowieckiego, podlaskiego, świętokrzyskiego. Szczegółowy opis priorytetów
programu operacyjnego został  zatwierdzony dla 7 RPO (dolnośląskie,  lubelskie,  łódzkie,
opolskie, śląskie, warmińsko-mazurskie, wielkopolskie).  W przypadku pozostałych 9 RPO
trwają konsultacje tych dokumentów. Kryteria wyboru projektów zostały zatwierdzone w
ramach 8 RPO (dolnośląskie, małopolskie, podkarpackie, pomorskie, śląskie, świętokrzyskie,
warmińsko-mazurskie,  wielkopolskie).  Natomiast  w  odniesieniu  do  5  RPO  (kujawsko-
pomorskie, lubelskie, lubuskie, opolskie, zachodniopomorskie) zatwierdzone zostały kryteria
do  części  działań  i  obecnie  trwają  prace  nad  pozostałymi,  których  zaakceptowanie
planowane  jest  na  kolejnych  posiedzeniach  komitetów  monitorujących  poszczególne
programy.  Nie  zatwierdzono  kryteriów  wyboru  projektów  w  ramach  3  RPO  (łódzkie,
mazowieckie, podlaskie). W lutym 2008 r. rozpoczęły się nabory projektów w ramach 5
kolejnych regionalnych programów operacyjnych. Tym samym, od początku realizacji RPO
nabory wniosków zostały ogłoszone w następujących województwach: śląskie – 28 grudnia
2007 r. dolnośląskie – 11 lutego 2008 r. małopolskie – 14 lutego 2008 r. pomorskie – 29
lutego 2008 r. opolskie – 29 lutego 2008 r. podlaskie – 29 lutego 2008 r. W przypadku
pozostałych województw przeprowadzenie pierwszych naborów projektów planowane jest na
II kwartał 2008 r. Więcej: www.mrr.gov.pl


